
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 мая 2024 года № 11/1 

 

О направлении экономии средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы 2023 года на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Сокольники города Москвы в 2024 

году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Сокольники города Москвы от 24 мая 2024 года № СК-14-580/24, Совет 

депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 2023 года на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района 

Сокольники города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники в городе Москве Коврикову Л.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

 

 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 28 мая 2024 года № 11/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Сокольники города 

Москвы в 2024 году  

 
 

№ 

п\

п 

Адрес объекта 
Функциональное назначение планируемых 

работ 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

1 

Аварийный запас 

скамеек, урн, 

противопарковочных 

столбиков, полусфер 

закупка скамеек 
шт. 

 

30 

 

1 800 000 

закупка урн шт. 41 

закупка 

столбиков 

 

шт. 

 

20 

закупка полусфер 
 

шт. 

 

20 

2 

Текущее содержание 

территории района 

Сокольники 

(Шумкина ул., 

Гастелло ул.,  

1-я Боевская ул.,  

3-я Рыбинская ул., 

Рыбинский пер.,  

Лобачика ул.,  

ул. Матросская Тишина) 

заливка бетоном кв.м. 80 

2 089 584,22 

установка 

бортового камня 

мостового 

 

п.м. 

 

50 

удаление 

деревьев 
шт. 116 

3 Сокольническая пл., д.9 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

(удаление 

деревьев, ремонт 

подпорной стены, 

установка 

бортового камня 

мостового и др.) 

кв.м. 30 
270 415,78 

 

ВСЕГО: 4 160 000 


